
Najlepsza decyzja -jaka? Przyjść do Polaka!

Już za chwilę przed przyszłymi gimnazjalistami oraz licealistami trudny wybór szkoły, w której przygotowywać 
się będą do kolejnego etapu w swoimi życiu– egzaminu dojrzałości lub egzaminu zawodowego. Decyzja, którą 
podejmą zaważy o ich przyszłej karierze zawodowej, stąd jest tak ważna. O tym czy to Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Hajnówce jest tą wymarzoną szkołą, przyszyli adepci mogli przekonać się 21 marca br. 
podczas zorganizowanego „dnia otwartego”, na który zaproszono szkoły z terenu powiatu hajnowskiego.
Najlepsza decyzja – jaka? Przyjdź do „Polaka”. 

Podczas Dnia Otwartego dokonano prezentacji szkoły.  Polak postawił na nowoczesny system kształcenia - 
uczniowie liceum będą sami decydować o wyborze przedmiotów rozszerzonych, zgodnie z zainteresowaniami i 
ewentualnymi planami na przyszłość. Na nowy rok szkolny przygotowano liczne niespodzianki. Szkoła oferuje 
nauczanie trzech przedmiotów rozszerzonych w każdej klasie, których wyboru uczeń dokonuje już na etapie 
rekrutacji. Przyszli adepci sami dokonują także  wyboru języka obcego zarówno na poziomie rozszerzonym jak i 
podstawowym z pośród języków: rosyjski, angielski, niemiecki. Nauka odbywa się w systemie 
międzyoddziałowym z podziałem na grupy pod względem stopnia zaawansowania. Nauczanie przedmiotów 
rozszerzonych odbywa się od klasy pierwszej – uczeń jest więc dobrze przygotowywany do egzaminów 
zewnętrznych. By maksymalnie zwiększyć komfort nauczania, nauka języków odbywa się w kameralnych 
grupach, nauczyciele przywiązują uwagę, by w trakcie zajęć uczniowie posługiwali głównie nauczanym językiem 
obcym. Sposób nauki przynosi efekty – uczniowie nie mają problemów ze zdawalnością egzaminów maturalnych 
z języków, a szkoła może pochwalić się absolwentem studiującym w Anglii.  

Polak dba o wszechstronny rozwój ucznia – poza ofertą edukacyjną, placówka aktywnie współpracuje z 
instytucjami pozaszkolnymi oraz specjalistami z różnych dziedzin nauki i sztuki. Szkoła współpracuje z m.in. 
Komendą Powiatową Policji, z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną, z Politechniką Białostocką, 
Instytutem Badawczym Leśnictwa, Białowieskim Parkiem Narodowym, Białowieską Stacją Geobotaniczną 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytutem Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk. W ramach tego uczniowie 
biorą udział w intersujących prelekcjach, warsztatach – stacjonarnych i wyjazdowych, konkursach czy wykładach 
poszerzających wiedzę wykraczającą daleko poza program nauczania. Z kolei szeroki wachlarz zajęć 
pozalekcyjnych: rekreacyjno-sportowych (w tym zajęcie na basenie miejskim), wolontariatu, ambitnej rozrywki, 
teatralnych, pozwalają na rozwój pasji i talentów. Uczniowie często jeżdżą na wycieczki – jak te do Warszawy, do 
studia TVN czy Polsat.

 W szkole ostatnie słowo należy do ucznia – Polak stawia na partnerstwo, uczniowie chętnie angażują się w 
organizację wszelkich uroczystości szkolnych. A tych jest całkiem sporo – sesje popularnonaukowe, obchody 
liczby π, Dzień Kobiet, Jasełka, Andrzejki i wiele innych. Uczniowie samodzielnie opracowują scenariusz każdej 
uroczystości, ucząc się przy tym samodzielności i pracy w grupie – cech przydatnych w późniejszym życiu 
zawodowym.  

Szkoła realizuje również interesujące programy edukacyjne (m.in. Program edukacyjny,, ARS, czyli jak dbać o 
miłość”, Projekt edukacyjny Starostwa Powiatowego „Puszcza i ludzie”) W poprzednich latach Polak z 
powodzeniem wdrożył program Erasmus +; uczniowie mieli okazję zwiedzać kraje Unii Europejskiej, 
poznać tamtejsze rynki pracy, podszlifować język. Szkoła planuje kontynuację programu. Uczniowie Polaka 
zwiedzają świat, a wrażenia z tych wyjazdów są w szkole nadal żywe – szkolne korytarze zdobią galerie, 
przypominające, że nauka w ZSO to także szansa na poznanie innych kultur, podszlifowanie języka i zawarcie 
nowych przyjaźni.

ZSO w Hajnówce w stawianiu na kreatywny rozwój i wsparcie zainteresowań uczniów wychodzi daleko poza 
system kształcenia. Dyrekcja wie, że ważny jest także komfort nauki dostosowuje więc budynek szkoły do 
potrzeb młodych żaków. W tym celu aktywnie pozyskuje fundusze z zewnątrz – z imponującym efektem. Od 
stycznia 2018r. w szkole funkcjonuje sala terapeutyczna, powstała z myślą o uczniach uczęszczających na 
zajęcia logopedyczne, trening umiejętności społecznych, dogoterapii i zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze. W 
wygodnym, nowoczesnym i bezpiecznych otoczeniu uczniowie pod opieką nauczycieli, specjalistów odbywają 
zajęcia dostosowane do ich indywidualnych potrzeb i możliwości. W sali prowadzone są zajęcia m.in. z zakresu 
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poprawnego pisania i czytania, koordynacji ruchowej, rozwoju mowy i przezwyciężania  trudności 
emocjonalnych we współpracy z rówieśnikami. Uczniowie realizują zajęcia w komfortowych warunkach – pokój 
został wyposażony w 15 kolorowych dużych foteli wraz z podnóżkami, zestaw nowoczesnych jasnych mebli oraz 
sprzęt grający.  By zrealizować przedsięwzięcie szkoła skutecznie poszukała źródeł finansowania: Dzięki 
finansowemu wsparciu posła Roberta Tyszkiewicza mogliśmy odświeżyć ściany naszej nowoczesnej sali. Na tym 
nie koniec gdyż zamierzamy stopniowo uzupełniać wyposażenie pracowni w specjalistyczne pomoce niezbędne 
do pracy z uczniami wymagającymi specjalnego podejścia pedagogów. – mówi Wioletta Januszkiewicz , Dyrektor 
ZSO.

Kolejną inicjatywą, która jest obecnie realizowana na terenie szkoły to „LABORATORIUM SMAKU – JEDYNE W 
POLAKU”. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 7 000 zł. przez Fabrykę Mebli „FORTE” S.A. w szkole trwa remont 
stołówki szkolnej, która w ciągu trzech miesięcy powstanie szkolna kawiarenka. Już po Wielkanocy uczniowie 
będą mieli miejsce, aby przygotować sobie herbatę, odgrzać jedzenie lub po prostu spotkać się i pogadać. 
Będzie tu również przestrzeń do wypoczynku – pomieszczenie zostanie wyposażone w  nowoczesne meble i 
sprzęt i udostępnienie uczniom do użytkowania. Na tym jednak nie koniec – W planie jest stworzenie 
przestrzennego tarasu, z którego uczniowie będą mogli korzystać w okresie wiosenno – letnim. Laboratorium 
smaku  ma być miejscem przyjaznym dla wszystkich uczniów – także niepełnosprawnych, którzy uczęszczają do 
szkoły i którzy będą mogli integrować się ze swoimi rówieśnikami.

Szkołę wspiera także powiat hajnowski. W 2017r. z budżetu powiatu wydatkowano kwotę ponad 30 tyś. zł na 
remont dachu, w 2018r. – szkoła uzyskała wsparcie w wysokości 40 tyś zł z przeznaczeniem na remont toalet na 
pierwszym piętrze.  W ramach tego  została wymieniona instalacja hydrauliczno-kanalizacyjna oraz elektryczna.

Inwestycja w ucznia popłaca: I Liceum Ogólnokształcące może poszczycić się także sukcesami uczniów na niwie 
olimpijskiej i stypendialnej: uczniowie szkoły są laureatami Stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz 
Stypendium im. prof. Simony Kossak, przyznawanego przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego. Ponadto zajmują 
lokaty w różnorodnych konkursach i olimpiadach, uzyskują kwalifikację do etapów okręgowych, wojewódzkich, 
ścisłego finału.

Dzień otwarty szkoły to fragment kampanii promującej naukę w ZSO. Dyrekcja oraz nauczyciele spotykają się z 
uczniami gimnazjum w ich szkołach, promując wśród młodzieży ofertę placówki.  Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Hajnówce to szkoła dla ludzi ciekawych świata, dla ludzi z pasją, którzy chcą wiedzieć 
więcej. Rekrutacja trwa.  Więcej na: http://zsohajnowka.pl/
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PS. Redakcja dziękuje dyrekcji za pomoc w powstaniu niniejszego teksu!
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